G'. Ὁ δικαστὴς εἶπεν· Καὶ εἰ κατ' αὐτοῦ πράσσουσιν οἱ βασιλεῖς, πῶς οὐκ ἀμείβεται τούτους δὲ Χριστὸς σου, δὲ τὴν οἰκονομίαν, ὡσπερ σὺ ξέης, δὲ ἡμᾶς βαστάσας, εἶγε λατίν Θεὸς ἀληθινὸς καὶ δυνα-

A enim significant, quae nobis a Firmino tribuno scripta sunt. Tum Acacius: Captiosis sermonibus mecum agis, o judex; verum ego tibi affirmo ob eam rem justus me Acaciam nominari, quod nolim dæmonum istorum sanguinem vorantium malitiæ particeps fieri, neque cum Græcis communicare, qui talibus obtemperant. At judex dixit: Undenam tu es, qui tam temerario sermone te jactas? Quorsum, inquit Acacius, de patria me interrogas? Cui judex: Quoniam rerum usum habemus, et patriarum mores recte novimus, propterea hoc a te quæsivi, ut pro ejus patriæ, ex qua tu es, moribus ac dignitate me in hac quæstione præstem. Tum Acacius: Genere, inquit, Achivus sum, in Cappadocia vero natus: quo loco cum parentes mei B habitarent, ad exercitum veni, ubi et multos ex meis commilitonibus ante me Christi martyres fuisse accepi: quin etiam vicinos et aequales meos, tales fuisse cognovi: quibus et signorum gratiam post ipsorum mortem a Deo ipso impartitam vidi-mus. Illos igitur sequi malui, quam eas quas vos leges dicitis, cum humanæ illæ sint, et una cum hominibus post vitæ hujus excessum corrumpantur.

V. Ad hæc judex: Ne putes mediocres cruciatus tibi parandos esse; etenim ista patriæ tuæ nugacitas et mira temeritas hoc expostulant. Ne igitur hæc patiaris, abjice omnes istas cogitationes, et imperatorum legibus obtempera, deorum cultui serviens, quorum nuto omnium victores ac rectores Augusti rerum potiuntur: nos etiam et tribunal hoc nostrum reverere, neque putes te omnium esse prudentissimum, temeritate ista importuna nunc abutentem, et in homine illo, quem pœnis secundum legem decretis subjectum fuisse aiunt, spes tuas collocantem. Erras, inquit Acacias, o judex, gravissimis Satanae fallaciis deceptus; non enim propter eorum deorum, quos tu dicas, cultum imperio Cæsares Augusti potiuntur, sed benigni Dei omnia gubernantis concessionem hoc efficitur. Quod autem dicas, in homine condemnato (ut ipse ait) me spem collocasse, scito Iesum Dominum nostrum hominem nostri causa factum, in mundum hunc D venisse, ut nobis salutem daret: qui cum idem esset verus Deus, mira quadam et immensa providentia humanam suscepit naturam, et eam in se habuit. Id vero tu neque cognoscere, neque audire poteris, nisi prius te ipsum fideli Christianæ accommodaveris. Cum enim natura, ut dixi, esset verus Deus, et Verbum a Patre non divisum, sed cum illo semper coeternum, propriis, quibus ipse voluit, temporibus nostræ salutis opus perfecit, et a Satanae ipsis, qui ab initio nobis inviderat, condemnatione ac servitute nos liberavit.